
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3 Центрального района Волгограда» 

П Р И К А З 

31.08.2021г. №219 

Об организации групп продленного дня в 
рамках оказания платных услуг 
в 2021-2022учебном году 

В соответствии с Уставом гимназии и Положением о группе продленного дня для 
обучающихся начальных классов в МОУ гимназии № 3 в рамках оказания платных услуг, 
утвержденным приказом № 218 от 31.08.2021г., на основании заявлений родителей, нуждающихся в 
пребывании детей после окончания учебных занятий в группах продленного дня, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Утвердить стоимость одного часа пребывания обучающегося в группе продленного дня в 

рамках оказания платных услуг в размере 30 рублей. 
2. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по заявлениям родителей 

(законных представителей) с заключением индивидуальных договоров на оказание платных услуг в 
группе продленного дня. ,.-„-;-.•• 

3. Открыть нижеуказанные группы продленного дня в рамках оказания платных услуг, с 
рргщизацией.лребывания^о^ класса в отдельных кабинетах в здании МОУ 
гимназии" № 3, расположенном по адресу г. Волгоград, ул. Краснознаменская, 13. Назначить на 
работу на условиях внутреннего совместительства нижеуказанных педагогических работников 
воспитателями в сформированные группы. 

№1- для обучающихся 1 «А» класса - воспитатель ГПД Грачева Наталья Владимировна; 
№2- для обучающихся 1 «Б» класса - воспитатель ГПД Шишкина Татьяна Александровна; 
№3- для обучающихся 1 «В» класса - воспитатель ГПД Пересыпкина Мария Александровна; 
№4- для обучающихся 2 «А» класса - воспитатель ГПД Авдеева Ольга Юрьевна; 
№5- ; для обучающихся 2 «Б» класса - воспитатель ГПД Нам Татьяна Викторовна; 
№6- для обучающихся 2 «В» класса - воспитатель ГПД Пунанцева Юлия Георгиевна; 
№7- для обучающихся 3 «Б» класса - воспитатель ГПД Егорова Елена Геннадьевна; 

' №8- для обучающихся 3 «В» класса - воспитатель ГПД Прлетавкина Елена Ивановна; 
№9- для обучающихся 4 «В» класса - воспитатель ГПД Славуцкая Анна Анатольевна. ' 
4. Установить продолжительность пребывания в группах продленного дня в рамках оказания 

платных услуг для расчета и взимания платы с родителей (законных представителей): 
- с 12.30ч. до 15.00ч.; 

, 5 . Вменить в обязанности воспитателей ответственность за жизнь и здоровье детей во время 
пребывания в группах" продленного дня, ответственность за соблюдение режима дня в группах 
продленного дня, ведение документации, сохранение школьнрго имущества в кабинетах.. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

.•i/u,:JOUS 1 , 1 С 

Директор МОУ гимназии №3 Л.В.Гриценко 

к о т * Я - В Е Р Н А i 
С п е ц и а л и с т по к а д р а м I 


